
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
Copia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  92 

 
OGGETTO: 
 
Regolare tenuta schedario elettorale. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio alle ore diciassette e minuti trenta 
nella sala delle adunanze, nella forma della videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FERRONI Giorgio - Sindaco  Sì 

2. COGLIANDRO Andrea - Vice Sindaco  Sì 

3. RINALDI Adriano - Assessore  Giust. 

4. BROGGIO Paola - Assessore Sì 

5. ALLEGRI Mario - Assessore Sì 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Paola MARINO. 
 
Il Signor FERRONI Giorgio, nella sua qualità di “SINDACO” assume la presidenza e, costatata la 
legalità dell’adunanza, invita i membri intervenuti a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Vista l’allegata proposta di deliberazione; 
 
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che la suddetta proposta è corredata dei pareri previsti dall’art. 49 del decreto legislativo 
18/08/2000, n. 267, nonché del parere di conformità alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti 
previsto dall’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
2. Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. L.gs n. 267/2000. 
 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.183 DEL 04/07/2024 
 
OGGETTO: 
Regolare tenuta schedario elettorale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che a norma dell’art. 6 del Testo Unico delle Leggi elettorali, approvato con D.P.R. 20 
marzo 1967 n.223, questa Giunta deve verificare, quando lo ritiene opportuno, e, in ogni caso nei 
mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 

Visto, altresì, che in base alla circolare ministeriale 18.03.1967, n.965/MS il Sindaco, come 
Ufficiale di Governo e la Giunta Comunale, per la specifica competenza, sono tenuti a vigilare 
sull’impianto e sulla regolare tenuta dello schedario elettorale; 

Vista la nota ministeriale del 28.09.1998 con la quale si autorizzava alla sostituzione dello 
schedario cartaceo con un adeguato programma di gestione del medesimo su supporti magnetici; 

Compiuta in data odierna un’attenta, precisa e scrupolosa verifica, atta a stabilire l’efficienza del 
servizio di cui sopra, secondo gli adempimenti prescritti, con la collaborazione della Responsabile 
dell’Ufficio e del Servizio Elettorale; 

 

 PROPONE DI D E L I B E R A R E  

 

Di dare atto della regolare tenuta dello schedario elettorale; 

Di designare consegnatario dello schedario elettorale il Sig. Bendotti Tiziano, Responsabile Ufficio 
Elettorale e la Sig.ra Acquotti Marisella, Istruttore Amministrativo, quale sostituto; 

 
Di trasmettere il fascicolo del presente atto all’Ufficio Elettorale. 
 
 
 
 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
Letto, approvato e sottoscritto, il presente verbale composto di n. 4  pagine. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

         F.to: Giorgio FERRONI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
F.to:Paola MARINO 

 
 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  e 
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 

Dalla Sede Municipale, lì _________________ 26/07/2024 
   L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                   Firmato Digitalmente 
                    F.to  Floriana COLOMBA 

 
 
 
 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. L.gs. n. 267 del 
18.08.2000). 
 
[] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. L.gs. n. 267 del 
18.08.2000). 
Dalla Sede Municipale, lì …………………… 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            Firmato Digitalmente 

                             F.to Paola MARINO 
 

Copia di documento informatico prodotta con sistema di gestione documentale conforme alle regole 
tecniche vigenti (D.P.C.M. 14  novembre 2014)                                                                                     
Crevoladossola _______________                                                                                                                   
L'Addetto_________

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

